# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 9010

**Auteur(s)** : Richard de Beaufou, Avranches (évêque)

**Bénéficiaire(s)** : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1135, 6 septembre

**Action juridique** : donation

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Richard, évêque d'Avranches, donne à l'abbaye de Savigny les églises de Saint-Hilaire du Neufbourg de Mortain, Saint-André de Lapenty, Saint-Martin de Brécey, Saint-Gervais de Virey, Saint-Martin de Moulines et l'église de Moidrey, avec l'élection, la présentation et la libre disposition des prêtres ; ces églises avaient été données à Savigny par son prédécesseur Turgis, évêque d'Avranches.

## Tableau de la tradition

### Copies manuscrites

C. Paris, BnF, n. a. lat. 1022, n° 8, p. 6-7. Copie du XIXe siècle

### Éditions principales

a. POULLE, Béatrice, *Le chartrier de Savigny : Liber cartarum, capitula cartarum in episcopatu abrinensis*, édition inédite, p. 16-17.

## Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (*Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Abrincensi, n° VIII*)

Texte d'après C

Ricardus Dei gratia Abricensis episcopus universo clero et populo Abrincensi salutem et benedictionem in nomine domini nostri Jhesu Christi. Notum sit vobis presentibus atque futuris quod ego concensu et concessione tocius capituli Beati Andree pro amore Dei et salute animarum nostrarum et omnium antecessorum ac successorum nostrorum concessi et dedi ecclesie et monachis Sancte Trinitatis de Savigneio in perpetuam elemosinam libere et quiete possidendam ecclesiam Sancti Hylarari et Novo burgo Moretonii et ecclesiam Sancti Andreni de Lapenticio et ecclesiam Sancti Martini de Bresceio et ecclesiam Sancti Gervasii de Vireio et ecclesiam Sancti Martini de Molinis et ecclesiam de Maidreio et electionem et presentationem et liberam dispositionem presbitorum et omnes res ad ipsas ecclesias pertinentes, salvo redditu Beati Andree et nostro. Quas ecclesias cum pertinenciis suis predecessor noster Abrincensis episcopus bone memorie Turgisus eidem ecclesie Savignei antea donaverat atque concesserat. Ut autem hec nostra donatio atque concessio rata et inconcussa in perpetuum permaneat, presentis carte attestatione et sigilli nostri impressione confirmavimus anno ab Incarnatione Domini MCXXXV, VIII idus Septembris. Teste : Ricardo decano et Fulchero archidiacono et Alano thesaurario et Guillelmo de Lingreva, et